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Page 1CONSOLIDADO

DESDOBRO

01 PODER LEGISLATIVO 1.329.074,68

3 DESPESAS CORRENTES 1.329.074,68

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.057.110,283.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.057.110,281.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 874.130,74

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 874.130,74
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 182.979,54

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 182.979,54
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 271.964,403.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 271.964,403.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.450,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.450,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 21.515,99

3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 21.515,99
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 112.075,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 112.075,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 64.923,41

3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 750,65
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA64.172,76

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 72.000,00

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 72.000,00
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DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 23.275.954,70

3 DESPESAS CORRENTES 21.578.652,44

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.024.054,913.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 14.024.054,911.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 266.906,60

3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 266.906,60
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 5.226.586,68

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO5.226.586,68
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.064.184,53

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 4.547.870,82
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 6.000,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 6.000,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 504.313,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 3.465.939,52

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 3.465.939,52
91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 437,58

3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 437,58
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.554.597,533.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.554.597,533.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 36.664,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 36.664,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.825.788,98

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS1.303.887,27
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 16.330,00
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 31.940,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 158.321,30
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.553,48
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 15.278,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 978,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 51.177,10
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO2.268,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.870,08
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.066,28
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO49.772,67
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS29.173,37
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 9.751,80
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.379,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 503.527,84
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 85.759,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 557.755,29

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 17.503,04

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES17.503,04
32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 8.902,05

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 8.902,05
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 2.025,31

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.685,31
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 340,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 430.420,89

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.860,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 135.438,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 3.500,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS460,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 10.175,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.720,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS8.165,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 4.800,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.415,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.200,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.700,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI25.180,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS2.500,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 5.150,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 225.157,89
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DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 23.275.954,70

3 DESPESAS CORRENTES 21.578.652,44

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.554.597,533.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.554.597,533.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.024.759,90

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 10.000,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 168.000,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.500,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.800,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 99.700,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 197.180,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE265.835,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO103.848,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 8.322,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 673.500,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 400.000,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.529,98
3.3.90.39.23 JUROS 47.796,09
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 184.632,01
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 92.136,06
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 17.217,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.800,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA2.025,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 7.866,57
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 16.865,00
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 120.000,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 8.000,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.120,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI19.440,15
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 12.252,38
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS2.140,80
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3.900,00
3.3.90.39.70 AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO. 1.400,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA545.953,86

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 230.000,00

3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 170.000,00
3.3.90.47.15 MULTAS - RPPS 60.000,00

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 184,80

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 184,80
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 978.348,56

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 978.348,56
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.697.302,26

4 INVESTIMENTOS 1.274.302,264.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.274.302,264.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.146.079,32

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 207.580,70
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 938.498,62

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 128.222,94

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ5.000,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 6.169,80
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 117.053,14

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 423.000,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 423.000,006.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 423.000,00

4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS423.000,00
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03 ENTIDADES SUPERVISIONADA 13.730.465,24

3 DESPESAS CORRENTES 12.727.791,09

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.063.334,793.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 11.063.334,791.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.254.349,92

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.254.349,92
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.681.985,05

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.113.886,82
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 545.367,00
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 16.480,78
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.250,45

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.126.999,82

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.008.302,75
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 118.697,07

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.664.456,303.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.664.456,303.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 200,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 200,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 894.669,28

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS203.157,74
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.985,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 72.508,35
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 126.128,55
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.290,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO36.569,17
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS49.769,10
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 38.849,00
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 6.000,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 354.412,37

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 72.325,99

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 72.325,99
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 77.194,59

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 77.194,59
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 59.688,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 59.688,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 559.174,41

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.374,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 24.858,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 19.550,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 4.389,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO5.460,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 57.560,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.830,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.037,20
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA441.116,21

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.192,99

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.192,99
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 11,04

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 11,04
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.002.674,15

4 INVESTIMENTOS 1.002.674,154.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.002.674,154.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 934.187,15

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 69.880,28
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 864.306,87

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 68.487,00

4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 68.487,00

T O T A L    G E R A L 38.335.494,62

MARAIAL/PE, 31 de dezembro de 2020.

MARÇOS ANTONIO DE MOURA E SILVA

PREFEITUO

973733204-06

CLOVIS.SEBASTIAO DE OLIVEIRA

CONTADOR 018802/09

694786354-68
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